
20815 REAL DECRETO 2209/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Director general de Política 
Científica del Ministerio de Educación y Ciencia 
a don Carlos Sánchez del Rio y Sierra.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete.

Vengo en nombrar Director general de Política Científica 
del Ministerio de Educación y Ciencia a don Carlos Sánchez 
del Río y Sierra.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLAS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20816
REAL DECRETO 2210/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Director del Instituto Nacional 
de Ciencias de la Educación a don José Jiménez 
Blanco.

En virtud de lo establecido en el artículo quinto del Decre
to setecientos cincuenta/mil novecientos setenta y cuatro, de 
siete de marzo, a propuesta del Ministro de Educación y Cien
cia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete. 

Vengo en nombrar Director del Instituto Nacional de Cien
cias de la Educación a don José Jiménez Blanco.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE 

20817 REAL DECRETO 2211/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Director del Instituto Nacional 
de Educación Especial a don Antonio Núñez Gar
cía-Saúco.

De conformidad con lo previsto en el artículo quinto del De
creto veintitrés/mil novecientos setenta y seis, de nueve de 
abril, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete, 

Vengo en nombrar Director del Instituto Nacional de Edu
cación Especial a don Antonio Núñez García-Saúco.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20818 REAL DECRETO 2212/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Presidente del Instituto Nacio
nal de Asistencia y Promoción del Estudiante a 
don Javier Tusell Gómez.

En virtud de lo establecido en el artículo cuarto del Decreto 
mil ciento cincuenta/mil novecientos setenta y cinco, de vein
titrés de mayo, que creó el Instituto Nacional de Asistencia y 
Promoción del Estudiante, a propuesta del Ministro de Educa
ción y Ciencia y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del dia veintiséis de agosto de mil novecientos 
setenta y siete,

Vengo en nombrar Presidente del Instituto Nacional de 
Asistencia y Promoción del Estudiante a don Javier Tusell 
Gómez.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20819 REAL DECRETO 2213/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Rector Magnifico de la Univer
sidad de Oviedo al excelentísimo señor don Teo
doro López-Cuesta Egocheaga.

De conformidad con lo establecido en el articulo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto. General de Educación y Financiamiento de la Reforma

Educativa, el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, y. a pro
puesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiséis 
de agosto de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Oviedo al 
excelentísimo señor don Teodoro' López-Cuesta Egocheaga, Ca
tedrático numerario- de la expresada Universidad.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20820 REAL DECRETO 2214/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Inspector general de Servicios 
del Ministerio de Educación y Ciencia a don Ri
cardo Jerez Amador de los Ríos.

En virtud de lo establecido en el articulo quinto del Decre
dos mil ochocientos treinta y dos/mil novecientos setenta y dos, 
de quince de septiembre, sobre organización y funciones de la 
Inspección General de Servicios del Ministerio de Educación y 
Ciencia, a propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y pre
via deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete.

Vengo en nombrar Inspector general de Servicios del Mi
nisterio de Educación y Ciencia a don Ricardo Jerez Amador 
de los Ríos.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

20821 REAL DECRETO 2215/1977, de 27 de agosto, por 
el que se nombra Delegado provincial del Minis
terio de Educación y Ciencia en Tenerife a don 
Alvaro Bazo Díaz.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete,

Vengo en nombrar Delegado provincial del Ministerio de 
Educación y Ciencia en Tenerife a don Alvaro Bazo Diaz.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
IÑIGO CAVERO LATAILLADE

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

20822 REAL DECRETO 2216/1977, de 27 de agosto, por el 
que se dispone el cese de don Enrique Salgado 
Torres en el cargo de Director general de Gestión 
y Financiación de la Seguridad Social.

A propuesta del Ministro de Sanidad y Seguridad Social, 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del dia veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y siete, 

Vengo en disponer que don Enrique Salgado Torres cese en 
el cargo de Director general de Gestión y Financiación de la 
Seguridad Social, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a veintisiete de agosto de mil 
novecientos setenta y siete.

JUAN CARLOS

El Ministro de Sanidad y Seguridad Social,
ENRIQUE SANCHEZ DE LEON PEREZ


